
Area Tecnica
Programmazione urbanistica, Scolastica e Trasporti

Trasporti e Concessioni

Determinazione numero 849 del 24/04/2025

OGGETTO: RALLY TEAM NEW TURBOMARK SRL. MANIFESTAZIONE 
MOTORISTICA COMPETITIVA DENOMINATA "42° RALLY CITTA' DI MODENA" 
CON PERCORRENZA NEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI MODENA IN 
PROGRAMMA IL 26 E 27 APRILE 2025. RETTIFICA PARZIALE ALLA 
DETERMINAZIONE N. 816 DEL 18/04/2025.. 

Il Funzionario delegato PARENTI GIULIA

Richiamata  integralmente  la  determinazione  n.  816  del  18/04/2025,  con  la  quale  la 
Scrivente autorizzava lo svolgimento della manifestazione motoristica competitiva denominata “42° 
RALLY CITTA’ DI MODENA”, su istanza presentata da Rally Team New Turbomark srl, prevista 
per i giorni 26 e 27 aprile 2025.

Considerato che, a seguito del decesso del Pontefice, è stato proclamato il lutto nazionale 
sino al giorno 26/04/2025.

Vista  la  comunicazione  dell’Organizzatore,  indirizzata  anche  alla  Prefettura  di  Modena, 
pervenuta  il  23/04/2025 ed assunta  a  prot.  14290/11-15-07/77/2025 il  24/04/2025 con la  quale 
chiede, relativamente alla Prova Speciale Ospitaletto del 27/04/2025, la chiusura totale del tratto 
della  SP21 di Serramazzoni interessato dal percorso di gara, dalle ore 08,43 alle ore 11,43 e dalle 
ore 12,40 alle ore 15,40, anziché come originariamente richiesto nell’istanza.

Vista  la  comunicazione  dell’Organizzatore  pervenuta  il  24/04/2025  ed  assunta  a  prot. 
14366/11-15-07/77/2025 il 24/04/2025 con la quale comunica che: “considerata la concomitanza 
delle esequie del Santo Padre nella giornata di sabato 26 aprile del 2025 la manifestazione avrà ad  
oggetto lo svolgimento dello shakedown nel territorio del comune di Prignano sulla Secchia da Via  
Casalpennato incrocio Via Vandelli per Via Vezzano per 2,400 Km”.

Visto il nulla osta allo svolgimento dello Shakedown Barighelli rilasciato dal Comune di 
Prignano sulla Secchia con comunicazione pervenuta il 24/04/2025 ed assunta a prot. 14368/11-15-
07/77/2025 il 24/04/2025, con le prescrizioni ivi indicate per l’Organizzatore, di cui se ne consegna 
copia all’atto del rilascio del presente provvedimento.

Considerato che è pertanto necessario procedere ad una parziale rettifica ed integrazione 
della determinazione sopra citata in riferimento alla giornata del 26/04/2025.

Il  Responsabile  del  procedimento  relativo  al  rilascio  del  presente  provvedimento  è  la 
Dott.ssa Giulia Parenti,  Funzionario Amministrativo dell’U.O. Trasporti  e Concessioni, Servizio 
Programmazione Urbanistica, Scolastica e Trasporti.

Visto quanto disposto, relativamente alle competenze dei Dirigenti, dall’art. 107, comma 3, 
del D. Lgs. 18.8.00 n. 267 e dall’art. 53 dello Statuto dell’Ente;



Determinazione n. 849 del 24/04/2025 pag. n. 2

Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  della  Provincia  di  Modena  –  Sezione 
“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” - come prescritto dal D.Lgs. n. 33/2013;
Per quanto precede, e in virtù del positivo esito dell’istruttoria, salvi e impregiudicati i diritti dei 
terzi e le competenze di altri Enti od Amministrazioni,

DETERMINA

a parziale rettifica ed integrazione della determinazione n. 816 del 18/04/2025:
-di autorizzare lo svolgimento dello Shakedown Barighelli nel territorio del Comune di Prignano 
sulla Secchia il giorno 26/04/2025.
-di confermare tutto  quanto già precedentemente disposto per la giornata  del 27/04/2025 con il 
provvedimento sopra citato, di cui il presente costituisce parte integrante e sostanziale.
-di demandare alle Autorità Competenti il rilascio dei provvedimenti di diversa regolamentazione 
della circolazione, come da richieste dell’Organizzatore.

INFORMATIVA DELLA PRIVACY
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 

qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero  051/6338860 .

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

IMPUGNAZIONI
Il presente atto è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo 

dell’Emilia Romagna entro sessanta giorni dalla data di comunicazione o di notificazione, oppure 
con  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro  centoventi  giorni  dalla  data  di 
comunicazione o notificazione.

Il Funzionario delegato
PARENTI GIULIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


